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XLIL. Dic Marfgrafen Otto unb Gonvad entfdheiven Streitigfeiten 5m_i_ff{}czl Den armen unb
ben veichen Binvgern ju Stendal, am 19. Februar 1285,

In nomine Domini Amen. Nos Otto et Conradus, Dei gracia Marchiones Branden-
burgenles, univerfis Chrifti fidelibus in perpetuum, recognoflcimus el prefentibus publice prote-
ftamur, quod cum in civitate noftra Stendal aliqualis mota fuillet difcordia [uper jure civitatis,
dilfentientibus, divitibus ac pauperibus, aliis fic, aliis (aliter) dicentibus et infuper coram nobis eil-
dem diverfas moventibus querimonias, tandem in nos tanquam in arbitros et veros Dominos here-
ditarios unanimiter conlenferunt, promittentes fide media hine et inde, ut quicquid ordinaremus et
ftatuamus obfervandum in predicta dillenfione, in perpetuum concorditer obfervarent, Nos igi-
tur habila provida deliberatione fidelium noftrorum et quornndam confolum civitatum hoe modo
decrevimus [tatuendum: ut confules pro predicto anno electi in predicta civitate ifto anno perma-
neant, el omni autoritate et polle fruantur libere, prout ante inceptionem guerre five dilcordie ule-
bantur, et deinde anno [uo finito alios libere eligent juramento preftito fecundum conluetndinem et
Jus, prout palris noltri tempore eligere confueverunt, nullius vocata prefencia, nil quorum de anti-
qua conluetudine fuerit enocanda, ita, quod nulla inconlueta coactio interveniat vel accedat. De
Burgenlibus autem, qui feuda polident, taliter decrevimus [llatuendum, ut, quando collecla vel ex-
actio fuerit facienda, quod de dimidietate fendi [ui collectam [en exaclionem dabunt, reliquam me-
diam partem tenebunt liberam, Quicquid vero in talibus neglectum eft, prefentibus [tataimus elle
quitatum, nec deinceps ullatenus repetendum. Quando autem collecta feu exactio fuerit facienda,
quicquid confules fiatuerint, folidum de menla vel amplius, de ante dando, quod vulgo fonat Vor-
feoth; divites ac pauperes equaliter in perfolucione talium [tare debeat. Preterea tam divites quam
pauperes in collectione exactionis juramenta prefiabunt, quod [ecundum policionem confulum de
omnibus bonis fuis taxalionem mandatam folverint, et in nullo amplivs gravabuntor, nifi tune col-
lectores éxactionis libi veoluerint fecundum efllimacionem, quam oretenus profelli funt cum jura-
mento, folvere bona [ua, et fe de bonis [uis, i voluerint, libere intromittent. De vine autem ven-
dendo ita Mtatuimus, ut liberum it omni homini tam incole quam advene, ul in quocunque loco
voluerint, vendant vina, ita tamen, ul confules valorem vini eftiment prius el taxent, et exinde ven-
ditor inchoalo integro planftro duos [olidos [olvere tenebitur civitati. nec in amplius gravabitur
ullo mode. Ceterum e hys, que ininge vuolgo dicuntur, ita ftawimus oblervandum, ut in eollocn-
cione, que Morgenfprak dicitur, tatuta confulum nan impediant, fed fi quicquam boni cogilaverint,
quod pro luis arlificiis expediat, ad conlules referant, et ipforam confilio et juvamine, i utile vifum
fuerit confulibus, ltatuent et promittent, ita tamen, ul nulla preefus contra decreta confolum

ordi-
nent vel difponant.

£t ne talis delolacionis periculum el timor in civitate predicta occurrat, fatui-
mus et mandamus, vt nollus predicte dilfenfionis materiam moveat, vel mencionem faciat ad jor-
glum, prout nobis procuralores partinm tam divitum guam pauperuin promiferunt hine et

inde, ot
communiler omnes incole civilatis

decrelis conlulum [tare debent unanimiter et concorditer, ficut
[teterunt ante inc(‘ptum difcordiam, nec impedient facta conlulum, nec recl

amabunt eildem, ut pote
[teterunt temporibus patris noftri.

Statuimus etiam, quod pulla prorlus debel tam inter divites
quam pauperes efle compromillio, fed fi que nunc elt, aut fuit, hec debet deleri e
bus renovari, Et ne quis altemptet tranfgredi [tatata hic conlcripta vel prefumat,
cide interferimus, quod talem transgrellorem perfidum reputabimus el perjurum,

L oullis tempori-
prefentibus lu.
et ejus vila, bona

fua omnia in noftra erunt arbitraria poteftate per vallacionem arbitrii facti in Ratenow coram
nobis. In horum omnium predictorum evidens tellimonium [tatuta eadem conlcribi jullimus ac fi-
gilloram noftrorum appenfionibus et figillo civitatis Stendal decrevimus confignari. Acta et data
hec font in Ratenow, Anno Domini M CC® LXXXV®, in fecunda feria polt dominicam, qua can-
tatur Reminilcere.

Nad vem Originale des Stenbalfdhen Mathsavchives No."22,

XLITT.  Bifchof Walbebruunus evtheilt denjenigen cinen Ablaf, welche dent Pfaveer zu St Peter
in Stendal folgen, wenn er den Leib Ghrifi ju ben Kranfen frdgt, am 2. Juni -1287.

Uniuerlis crifti Gdelibus prefentes literas inlpectoris Waldebrunus, dei gratia Avello-
nenlis et Glauinicenlis E pilcopus, falotem in domino [empiternam. Cum ad ea, que cultum
dei ampliant et animarum falutem promouent, ex officii noltri debito femper proni debeamus et
faciles merito reperiri et ad falutiferum minifterium crifti fideles frequentius excitare. Nos itaque
de omnipolentis dei milericordia et beatorum Petri et Pauli apofltolorum eius auctoritate confifi,
omnibus vere penitentibus et confellis, qui Presbiterum de Parrochiali Ecclefia fancli Petri apolto-
lorum principis extra muros apud Steyndale, Halberftadienfis diocefis, uilitantem infirmum cum
communione facri Corporis crifti cum reuerentia fuerint* comitali, quadraginta dies de iniunclis eis
penitentiis, dammodo loci diocelani conlenlus accellerit, milericorditer in domino relaxamus. In
cujus rei lelimonium [igilum noltrum prefentibus doximus appomendum. Date Rome, IHI% Non.
Junii anno domini millefimo ducentefimo octuagelimo [eptimo, apolftolica lede vacante.